附件
北京市中医管理局关于2020年中医医术确有专长人员医师资格考核报名工作的通知

根据《中华人民共和国中医药法》、《中医医术确有专长人员医师资格考核注册管理暂行办法》（中华人民共和国卫生和计划生育委员会令第15号），《北京市中医医术确有专长人员医师资格考核注册管理暂行办法实施细则》〔京卫发2018年6号〕（以下简称《细则》），为认真做好2020年北京市中医医术确有专长人员医师资格考核工作，现将考核报名相关事宜通知如下：
一、报名条件
2020年申请参加北京市中医医术确有专长人员医师资格考核的人员，按照《细则》规定的要求，应当同时具备下列条件：
（一）以师承方式学习中医人员
1．在《中华人民共和国中医药法》颁布后，在本市连续跟师学习中医医术满五年，对某些病证的诊疗，方法独特、技术安全、疗效明显，经指导老师评议合格；
按照《传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试办法》,已取得本市颁发的《传统医学师承出师证书》，或签订经公证的《传统医学师承合同》、开展传统医学师承跟师学习满三年，但不足五年的，并按照《细则》要求，与指导老师补签师承合同书，并继续跟师学习累计为五年的，对某些病证的诊疗，方法独特、技术安全、疗效明显，经指导老师评议合格。
2．由至少两名中医类别执业医师推荐，推荐医师不包括其指导老师。
（二）经多年中医医术实践人员
1．具有医术渊源，在中医医师指导下在本市从事中医医术实践活动满五年或者《中医药法》实施前已经从事中医医术实践活动满五年的。
2．对某些病证的诊疗，方法独特、技术安全、疗效明显，并得到患者的认可。
3．由至少两名中医类别执业医师推荐。
　　4．具有本市《乡村医生执业证书》，临床以提供中医药服务为主，在某一中医专业领域具有特长、临床疗效较好的乡村医生，可以申请参加中医医术确有专长人员医师资格考核。
5．《细则》发布前，按照《传统医学师承和确有专长人员医师资格考核考试办法》取得本市颁发的《传统医学师承出师证书》，连续在临床实习满五年或连续临床实习和取得中医类别执业助理医师资格并注册后的执业时间相加满五年，可按经多年临床实践人员申请参加中医医术确有专长人员医师资格考核。
二、报名填表要求
（一）师承学习中医人员填表要求
具备师承学习中医报考条件的人员，按照以下表格填报报名资料（附表1、附表3、网络信息系统在线填报，其他表格、资料、证书、证件选用电子扫描PDF传送）
1．附表1北京市中医医术确有专长人员医师资格考核申请表（师承学习人员）；
2．附表3北京市中医医术确有专长人员医师资格考核中医医术专长综述表；
3．附表4北京市中医医术确有专长人员医师资格考核推荐医师意见表；
4．附表7北京市中医医术确有专长人员师承指导老师评价意见及出师结论表；
5．附件5北京市中医医术确有专长人员师承关系合同书；
6．附件6北京市中医医术确有专长师承学习手册；
7．已经取得《传统医学师承出师证书》、《传统医学师承公证书》的人员，按照《细则》第十一条要求提交材料。
（二）多年中医医术实践人员填表要求
具备多年实践确有专长人员条件的考生，按照以下表格进行填报报名资料。（附表2、附表3、网络信息系统在线填报，其他表格、资料、证书、证件选用电子扫描PDF传送）
1．附表2北京市中医医术人员医师资格考核申请表（多年实践人员）；
2．附表3北京市中医医术确有专长人员医师资格考核中医医术专长综述表；
3．附表4北京市中医医术确有专长人员医师资格考核推荐医师意见表；
4．附表8北京市中医医术确有专长人员医师资格考核医术渊源证明资料汇总表；
5．附表9北京市中医医术确有专长人员医师资格考核从事中医医术实践活动证明；
6．附表10北京市中医医术确有专长人员医师资格考核从事中医医术实践活动患者推荐证明。
三、报名及审核程序
[bookmark: _GoBack]（一）报名人员须于12月10日9：00至12月20日17：00间，登录北京市中医医术确有专长人员医师资格考核信息网络平台（ http://211.152.43.98:8107）进行线上报名，填报相关表格并上传PDF版资料。报名时须按本人在本市执业活动所在区选择行政区编码。
（二）各区中医药管理部门（即区卫生健康委）于2020年12月21日9：00至2020年12月25日17：00间，对报名人员线上填报信息和上传的相关资料，进行网上和实地调查审核，并签署审核意见。
（三）北京市中医管理局在各区初审后，组织相关专家，对初审合格人员进行复审。
（四）报名人员在网络信息系统提交申请表和相关资料后，应积极配合做好接受市、区两级中医药主管部门组织的对其报名资料开展的审核和现场核查。
联系人：北京中医协会 杨燕伟、蔡海燕；
联系电话： 64010910。

北京市中医管理局
2020年11月30日

附件：
　　附表1《北京市中医医术确有专长人员医师资格考核申请表》（师承学习人员）
　　附表2《北京市中医医术确有专长人员医师资格考核申请表》（多年实践人员）
　　附表3《北京市中医医术确有专长人员医师资格考核中医医术专长综述表》
　　附表4《北京市中医医术确有专长人员医师资格考核推荐医师意见表》
　　附件5《北京市中医医术确有专长人员师承关系合同书》
　　附件6《北京市中医医术确有专长师承学习手册》
　　附表7《北京市中医医术确有专长人员师承指导老师评价意见及出师结论表》
　　附表8《北京市中医医术确有专长人员医师资格考核医术渊源证明资料汇总表》
　　附表9《北京市中医医术确有专长人员医师资格考核从事中医医术实践活动证明》
　　附表10《北京市中医医术确有专长人员医师资格考核从事中医医术实践活动患者推荐证明》